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Contexte de I’étude

L'AROM, sous l'égide de la Région Auvergne-Rhoéne-Alpes et de I'Etat, organise
chaque année le Mondial des Meétiers Auvergne-Rhéne-Alpes, le salon de la
découverte des métiers a Eurexpo a Lyon.

Pres de 500 exposants sont présents sur le salon, ce qui permet d’avoir 72
domaines professionnels et thématiques représentés et une centaine de métiers en
démonstration.

Cet évenement s’adresse aux jeunes scolaires, aux étudiants, aux demandeurs
d’emploi, aux adultes qui se réorientent et aux familles.

Dans ce contexte, TAROM mesure la satisfaction des visiteurs et cherche a
connaitre leur parcours lors de leur visite. Les axes d’études se concentrent autour
des stands qu’ils ont visités mais aussi des personnes qu’ils ont rencontrées ou
encore de leur satisfaction sur les informations qu’ils ont obtenues et sur leur visite
en général.

Deux cibles coexistent dans cette étude :

* Le Grand public : il s’agit des scolaires, des parents, des accompagnants, des
enseignants ou autres (pour la majorité des salariés et demandeurs d'emploi).

* Les Demandeurs d’emploi : toutes les personnes en recherche d’emploi, de
formation, de réorientation (adultes), en création d’entreprises sont comprises
dans cette cible (il ne s’agit pas de la définition officielle de Péle emploi).

Méthodologie de réalisation

Le contexte de I'étude amene a considérer une schématisation du salon telle une
urne au sein de laquelle des tirages sont réalisés.

Le mode d’enquéte est le face a face avec les individus choisis au hasard parmi les
visiteurs du salon. Il est aisé de procéder ainsi puisqu’il y a une forte affluence des
personnes dés le premier jour et ce, sur toute la durée du salon.

L’échantillon construit est assez grand et sa structure stable d’'une année sur l'autre.
Il est donc possible d’observer des tendances significatives a partir de cette étude.

L'équipe d’enquéteurs était composée de 7 personnes dont le travail s’est effectué
du jeudi 1 février au dimanche 4 février 2018, de 9h a 17h les jeudi et vendredi et de
9h a 18h les samedi et dimanche. L’échantillon « Grand Public » est constitué de 762
personnes interrogées cette année.

Etude menée par Linda BOUHIDEL, statisticienne indépendante et enseignante a
IUT Lumiére (Université Lumiere Lyon 2).
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Profil des repondants

L’échantillon de I'édition 2018 se compose de
762 répondants avec une représentation des
hommes et des femmes pratiquement égale.

Comme chaque année, les scolaires sont
majoritaires avec 28,7% de collégiens (31,6%
en 2017), 32,1% de lycéens (24,4% en 2017)
et 13,1% d’étudiants (12,7% en 2017).

La part des parents a légérement baissé
(21,4% contre 28,7% I'an dernier). lls ont été
principalement interrogés le samedi et le
dimanche car plus nombreux sur ces jours.

La répartition par age est directement liée a la
situation des répondants. Ainsi, ils sont plus de
45% a avoir moins de 16 ans et 24,1% plus de
25 ans.

Plus de la moitié des répondants viennent
d’autres départements que le Rhéne (52,9%).
En effet, 20,8% viennent de I'lsére, 8,4% de
lAin et 7,4% de la Loire (contre 4,9% en
2017). Par ailleurs, 6,8% des personnes
interrogées sont venues de la Dréme,
'Ardéche ou la Haute-Loire (département les
plus au sud de la région).

Enfin, les départements de I'ancienne région
Auvergne (Haute-Loire, Puy de Dome, Allier et
Cantal) représentent 2,9% des répondants
contre 2,5% en 2017. A noter que les
répondants hors région représentent 1,8%.

La voiture et le car sont les modes de
transports les plus utilisés par les répondants
avec respectivement 55% et 26,2% (contre
49% et 33% chacun en 2017). Les TCL ont
tout de méme été cités par 17,6% des
personnes interrogées (comme en 2017).

Département Car TCL Train + TCL  Voiture Effectifs
ARDECHEZ| DROME® 01 - Ain 29,7% 64
2,5%3 3% 07 - Ardéche 42,1% 5,3% 52,6% 19
0O 26 - Drome 56,5% 8,7% 4,3% 30,4% 23
38 - Isere 32,3% 158
42 - Loire 37,5% 56
69 - Rhone 16,5% 358

Autres régions: 1.8% .
73 - Savoie

74 - Haute-Savoie
43 - Haute-Loire
63 - Puy-de-Dome

38,5% 13
21,2%
40,0% 10

15 - Cantal 50,0% 2
03 - Allier 33,3% 3
Autre 40,0% 20,0% 40,0% 5
IEnsembIe 26,2% 17,6% 55,0% 760]
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Informations

& préparation avant la visite

Mode d'information sur le salon Nombre de visites au salon

68.9%

60.7% Etablissement scolaire

Famille/Amis

0
5-4% 1.2% 1.7%

Internet
1 fois 2 fois 3 fois 4 fois 5 fois et +
Invitation
Affiches Visite du site et des réseaux sociaux
’ull
EEMONDIAL
Presse 454% o METIERS
e
Autre 0.6%
e
03%  YOUQULL
Mode de préparation de la visite
En classe 38.9%

En famille 33.9%

A titre individuel

En groupe (missions locales, parents
d'éléves...)
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Motivation de visite

* « L’aide a l'orientation » est la motivation de visite la plus citée (52.3% au total) notamment par les
parents (80,6%) et les lycéens (48,1%). Elle est en nette progression par rapport a I'an dernier.

* « L’information sur les métiers » est citée par 44,5% des répondants. Elle est notamment citée par 49%
des étudiants et 48,5% des lycéens.

» « La découverte de nouveaux métiers » reste en 3¢™e position avec 35,6%, ce qui est stable par rapport a
I'an dernier. Cet item est cité par 53.1% des collégiens (contre 40.1% en 2017).

» Ces trois motivations de visite sont caractéristiques de la cible grand public qui se compose a forte
majorité de jeunes se trouvant a des années charnieres de leur scolarité (4éme, 3éme, 2nde) nécessitant
d’avoir une bonne connaissances des métiers et des filieres de formation permettant d’y accéder.

_ 12.8% Trouver une formation
_ 6.6% Rencontrer des professionnels

- 3.1% Rencontrer des enseignants/formateurs
l 1.6% Rencontrer des éléves/étudiants
0 . N . .
. 1.2% Aide alarecherche d'emploi
Collégiens Lycéens Parents Etudiants E;s::g:\:;ts Ensemble

Information sur des métiers B 5% 48,5% | 36.9% [ 40.0% I 25.7% I 445%
Découverte de nouveaux métiers B s 32,6% | 0% 255% [ 7w sse%
Aide a I'orientation I 41,3% 48,1% | 80,6% - 39.8% [ 486% - 52,3%
Trouver une formation | 7.0% 17,6% | 10,6% l 17,3% | 5,7% l 12,7%
Rencontrer des professionnels | 1,4% 8,8% | 5,6% l 11,2% l 8,6% l 6,7%
Aide a la recherche d'emploi I 0,0% 1,3% ‘ 0,6% I 3,1% I 2,9% l 1,1%
Rencontrer des enseignants/formateurs I 1,9% 3,8% 3,1% I 4,1% I 2,9% ' 3,2%
Rencontrer des éléves/étudiants I 0,0% 2,1% ‘ 1,9% I 2,0% I 2,9% I 1,6%
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Informations sur l'alternance Allez-vous postuler a une formation
en alternance ?

Ne sait
pas
Non car encore
pas 39,4%
intéresse
65,9%
Oui mais
pas
intéressé
y > au départ
ntéressé 7.1%
6,4%
Profil des visiteurs ayant eu
des informations sur _
I’alternance Lycéen 38,1% Oui Non Neezi';rzas
Collegien 27,1% Collégien 44,8% 11,9% 43,3%
Parent 19,0% Lycéen 59,8% 13,4% 26,8%
Etudiant 12,9% Etudiant 55,9% 5,9% 38,2%
exposant 1,0% Parent 36,5% 3,8% 59,6%
Enseignant accompagnateur 1,0% Enseignant accompagnateur 0,0% 50,0% 50,0%
Enseignant venu a titre personnel 0,5%  Enseignant venu a titre personnel 100,0% 0,0% 0,0%
Accompagnateur autre 0,5% Accompagnateur autre 50,0% 0,0% 50,0%

* Sur les 762 répondants a cette que_stion, 27,7% ont indigué avoir eu des informations
sur I'alternance, taux en augmentation par rapport a 2017 (19.2%).

+ Les lycéens sont fortement représentés parmi ces répondants (38,1%), suivis par les
collégiens (27,1%), les parents (19%) et les étudiants (12,9%).

+ Parmi les 259 personnes ayant répondu a la question « Allez-vous gostuler a une
formation en alternance », P'US de 50% indiguent le_souhaiter et 39,4% sont en
reflexion. Les lycéens sont les plus intéressés avec 59,8% d’entre eux suivis par
55,9% des étudiants.

- A la guestion « Etes-vous satisfait des informations obtenues sur l'alternance », 91%
des 210 personnes ont répondu étre satisfaits (tout a fait ou assez).

80%

Collégien 7.2%..3°o 16.49 69.1%
Lycéen 5%‘4% 25.3% 64.6%

. Assez

Plut6t pas
Parent 4,7% 58.1%

= m Pas du tout
Enseignant accompagnateur _ 50%

Ensemble 4,3% I4.7% 31.3% 59.7%
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Informations sur l’'international

Informations sur l'international Envisagez-vous de partir a I'étranger ?
Ne sait pas
Non car encore
: pas 30,6%
interesse Oui car Oui mais
0, - e 7z
75.7% intéressé [N TS
\\ 15.9% intéressé
au départ
3.2%
Non mais
intéressé
5.3%
Profil des répondants
Oui car C_)ui’mais'pas Non mais Non car pas
intéressé '"t‘;'z;:; au intéressé intéressé Oui Non Ne sait pas
Collégien 8,8% 2,3% 9,3% 79,5% ) sncore

Lycéen 24,2% 5.0% 5.8% 65,0% Colléglen SLARE HE iy
Etudiant 21,4% 1,0% 2,0% 75,5% Lycéen;| SHA Gi% %
Parent 12,5% 3,1% 1,9% 82,5% Etudiant I 81,8% 4,6% 13,6%
Enseignant accompagnateur 11,1% 5,6% 5,6% 77,8% Parent | 62,1% 3,4% 34,5%
Accompagnateur autre 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% ignant F teur [ 75,0% 25,0% 0,0%
Autre 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% Nb enquétes | 62,8% 6,6% 30,6%

e Sur les 762 répondants a cette question, 19.1% ont indiqué avoir eu des informations sur
l'international (contre 6.1% en 2017) et 75.7% ont répondu « non car pas intéresseé ».

+ Ce sont les étudiants et les lycéens qui sont le plus intéressés par l'international.

« Parmi les 186 personnes ayant répondu & la question « Envisagez-vous de partir a
l'international ? », 62.9% le souhaitent et seulement 30.6% sont en réflexion. Les étudiants sont les
plus intéressés avec 81,8% d’entre eux suivis par 75% d’enseignants et par plus de 60% de
parents et de collégiens.

+ A la question « Etes-vous satisfait des informations obtenues sur l'international », 94% des 145
personnes ont répondu en étre satisfaits (tout a fait ou assez). Le croisement avec la situation des
répondants amenant & des bases de réponses faibles par ligne, cette analyse n’est pas pertinente.

- 80%

Collégien 8.7%| 21.7% 69.6%

Lycéen 4,3!‘. 9% 17.1% 75.7%

] Assez

Etudiant 4.5% 27.3% 68.2% M Tout a fait

Parent 16.7% 83.3% Plutét pas

- M Pas du tout
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Stands visités

Palmares des 10 stands les plus visités

ARMEE DE TERRE 19,2%
ARMEE DE L'AIR 18,0%

REGION AUVERGNE-RHONE-ALPES* 17, 2% REGION AUVERGNE-RHONE-ALPES
CHIMIE

,2%
SANTE SOCIAL 9,7%

ESTHETIQUE, BIEN-ETRE, PARFUMERIE 11,2% REGION AUVERGNE-RHONE-ALPES b
SPORT - ANIMATION 11,2%
ANIMAUX, VEGETAUX, AGROALIMENTAIRE, SERVICES 10,9%
NUMERIQUE 10,9%

+ Cette année, 72 domaines d’activités étaient représentés sur le salon avec de nombreux métiers a découvrir.
Les stands de la défense continuent d’étre en téte des stands visités. Le stand de la Région (santé social et
apprentissage) arrivent en 3¢ position suivi par le stand « Chimie » qui conserve sa 4 place dans le top 10
des stands les plus visités avec 13.4%.

- La Gendarmerie nationale gagne quelques places et se retrouve 5m au classement avec 11.9% (contre
8.4% en 2017).

» Les stands de la Région Auvergne-Rhone-Alpes ont été visités par prés de 17.2% des personnes interrogées
dont 9.7% pour le santé social. Ce dernier reste donc toujours autant convoité.

* Le numérique fait son entrée au classement avec 10.9% (contre 5% en 2017).

- A partir de la 11éme place, on retrouve les stands tels que la marine nationale, le commerce B to B, la police
nationale et 'automobile qui intéressent beaucoup les visiteurs chaque année.

Enseignants & Accompagnateur

Rang Stand Collégiens Lycéens  Etudiants Parents VS i Ensemble
1 ArméeRieierre 26,3% 23,4% 10,2% 7,5% 33,3% 21,4% 19,2%
2 ArméeRiell'air 27.2% 17,6% 7,1% 12,5% 28,6% 21,4% 18,0%
3 Chimie 12,7% 15,1% 7,1% 14,4% 19,0% 7,1% 13,2%
4 Gendarmeriefhationale 16,0% 10,5% 11,2% 10,6% 14,3% 0,0% 12,0%
5 Batiment 10,3% 10,5% 5,1% 14,4% 33,3% 0,0% 11,2%
6 Esthétique,Bien-étre,®Parfumerie 16,4% 11,3% 8,2% 5,0% 14,3% 14,3% 11,1%
7 SportBRnimation 15,0% 8,4% 11,2% 11,3% 4,8% 7,1% 11,1%
8 Animaux,Wégétaux,BAgroalimentaire,Bervices 13,1% 10,5% 6,1% 9,4% 14,3% 7,1% 10,9%
9 Numérique 11,3% 10,9% 11,2% 10,6% 19,0% 0,0% 10,9%
10 santéBocial 8,5% 9,6% 7,1% 12,5% 19,0% 7,1% 9,7%
n Marineationale 14,6% 9,6% 3,1% 5,0% 4,8% 21,4% 9,1%
12 commerce®io® 6,1% 10,0% 7,1% 10,6% 14,3% 14,3% 8,9%
13 Policefationale 8,5% 10,0% 10,2% 4,4% 4,8% 7,1% 8,2%
14 Automobile,@amion,Meux@oues 10,3% 6,3% 4,1% 5,0% 9,5% 0,0% 7,0%
15 HotellerieERestauration 8,5% 4,2% 6,1% 7,5% 19,0% 0,0% 7,0%
16 Industries@t@houvellesechnologies 7,5% 7,9% 5,1% 6,9% 9,5% 0,0% 7,0%
17 Apprentissage 3,3% 7,9% 8,2% 6,3% 19,0% 0,0% 6,4%
18  Pplasturgie®tompositesd 7,0% 5,0% 6,1% 7,5% 14,3% 0,0% 6,4%
19 CommerceB@Grandeistribution 4,7% 5,4% 10,2% 6,9% 14,3% 7,1% 6,3%
20 sapeurs-Pompiers 8,5% 5,4% 6,1% 3,1% 0,0% 0,0% 5,5%
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Echanges avec les exposants

ARMEE DE TERRE 13,5%

REGION AUVERGNE-RHONE-ALPES 11,7%
ARMEE DE L'AIR 11,2%

CHIMIE 10,5%

7,4%

GENDARMERIE NATIONALE

BATIMENT
SANTE SOCIAL
SPORT - ANIMATION

6,3%
6,3%
5,9%

SANTE SOCIAL
APPRENTISSAGE

REGION AUVERGNE-RHONE-ALPES

REGION AUVERGNE-RHONE-ALPES 11,7%

6,3%
4,7%
0,7%

Le classement ci-contre concerne les stands sur lesquels des échanges ont eu lieu avec des exposants.

Plus de 79% des répondants indiquent avoir échangé avec au moins un exposant lors de leur visite.

La défense est également en téte de classement avec plus d’l personne sur 3 qui y rencontre un
exposant. Cet attrait pour les stands composant la défense se vérifie quelque soit la situation du répondant
mais est encore plus marqué chez les lycéens et les collégiens.

Par ailleurs, on retrouve dans ce classement presque tous les stands les plus visités exceptés ceux de la
police nationale et I'esthétique.

Enfin, les stands de la Région Auvergne-Rhdne-Alpes ont été cités par 11,7% des répondants avec des
échanges avec des exposants du pble Santé-Social principalement (6,3%).

Stand

Armée de terre

Armée de |'air

Chimie

Numérique

Gendarmerie nationale
Commerce B to B

Esthétique, Bien-étre, Parfumerie
Batiment

Santé social

Police nationale

Sport - Animation

Marine nationale

Apprentissage

Plasturgie et composites
Commerce - Grande distribution

Animaux, Végétaux, Agroalimentaire, Services

Dessin

Industries et nouvelles technologies

Automobile, Camion, Deux roues
Hétellerie - Restauration

Collégiens

16,9%
15,0%
9,4%
7.5%
7,5%
3.8%
4,7%
4,6%
4,6%
4,2%
4,2%
4,1%
3.4%
3.4%
3.2%
2,9%
2,6%
2,6%
24%
22%

Lycéens Etudiants
18,5% I 3,3%
11,9% I 3,3%
13,7% I 3,3%

6,5% I 3,3%
7,1% I10,0%
7.7% Il 6.7%
3,2% I 8.1%
5,1% I 5,0%
4,8% I 3,8%
2,5% Il 3,8%
2,1% I 7.5%
0,7% N 7.5%
0,9% B 1.3%
1.4% IR 4.4%
5,8% I 31%
3,2% Il 5,0%
1.2% 1IN 5,0%
1.8% I 2,5%
1,6% W 4,4%
3,4% I 3.1%

Enseignants & Accompagnateur

Parents
autres autre
5,8% I 35,7% N 20,0% I
7,3% B 21,4% I 20,0% |
11,7% | 71% F 0,0% I
10,9% | 71% 0,0% |
5,8% | 0,0% F 0,0% |
7,3% | 7.1% I 20,0% |
6,0% [ 14,3% IR 6,5% |
3,0% I 14,3% IR 6,3% |
6,5% | 0,0% W 6,3% |
7.7% | 0,0% I 58% |
6,5% | 0,0% W 5,9% |
7.1% | 0,0% Il 56% |
7.1% | 0,0% I 4.7% |
4,8% [ 14,3% I 4.7% |
4,2% | 71% I 4,3% |
4,2% | 0,0% I 4,0% |
3,6% | 0,0% I 3.6% |
54% | 0,0% ¥ 3,6% |
3,6% | 0,0% I 3,2% |
3,0% | 0,0% I 2,9% |

Ensemble

13,5%
11,2%
10,3%
7.4%
6,8%
6,7%
6,5%
6.3%
6,3%
5,8%
5,8%
5,6%
47%
4,7%
4,3%
4,0%
3,6%
3,6%
3.2%
3,1%
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Démonstrations vues

CHIMIE 13,3%
 wumemaue | om% |
ESTHETIQUE, BIEN-ETRE, PARFUMERIE

BATIVIENT
ARMEE DE L'AIR
PLASTURGIE ET COMPOSITES

AUTOMOBILE, CAMION, DEUX ROUES 5,5%
ANIMAUX, VEGETAUX, AGROALIMENTAIRE, SERVICES 5,1%
INDUSTRIES ET NOUVELLES TECHNOLOGIES 5,1%
SPORT - ANIMATION 4,7%

+ Les démonstrations du stand « Chimie » sont les plus citées par les répondants avec 13,3%. Le
numérique est en seconde position avec 9.8% suivi des métiers de I'esthétique, bien-étre,
parfumerie avec 9%.

« En 4®me place, le stand « batiment », qui est également dans le top 10 des stands les plus visités a
été cité par 8,2% des répondants ayant vu des démonstrations.

+ En analysant par situation des répondants, d’autres domaines ressortent également, notamment
des démonstrations en sport citées par 7% des répondants collégiens ou encore le dessin et
I'hotellerie-restauration cités par 6,7% des étudiants.

Enseignants &

Rang Stand Collégiens Lycéens Etudiants Parents alires Ensemble
1  Chimie 8,0% 20,0% 13,3% 16,1% 0,0% 13,3%
2 Numérique 9,0% 7,7% 6,7% 14,3% 13,3% 9,8%
3 Esthétique,Bien-étre,®Parfumerie 11,0% 13,8% 6,7% 0,0% 6,7% 9,0%
4 Batiment 7,0% 6,2% 6,7% 10,7% 13,3% 8,2%
5  Arméelied'air 5,0% 9,2% 6,7% 7,1% 13,3% 7,1%
6  Plasturgie®t@omposites 5,0% 12,3% 0,0% 5,4% 0,0% 6,3%
7  ArméeRieerre 7,0% 6,2% 0,0% 1,8% 13,3% 5,5%
8  Automobile,@amion,Deux@oues 7,0% 3,1% 6,7% 5,4% 6,7% 5,5%
9  Animaux,@/égétaux,BAgroalimentaire,Bervices 7,0% 3,1% 6,7% 3,6% 6,7% 5,1%
10 Industries®thouvellesitechnologies 2,0% 6,2% 13,3% 8,9% 0,0% 5,1%
11 SportBRAnimation 7,0% 3,1% 6,7% 1,8% 6,7% 4,7%
12 Coiffure 4,0% 4,6% 6,7% 0,0% 6,7% 3,9%
13 Métiers@ietbouche 4,0% 1,5% 0,0% 7,1% 0,0% 3,5%
14  Marinefhationale 4,0% 4,6% 0,0% 3,6% 0,0% 3,5%
15  Artdfloral 2,0% 0,0% 0,0% 1,8% 13,3% 2,7%
16 Dessin 3,0% 1,5% 6,7% 3,6% 0,0% 2,7%
17  HotellerieBRestauration 1,0% 3,1% 0,0% 3,6% 6,7% 2,4%
18 Forét@BoisEAmeublement 2,0% 1,5% 0,0% 5,4% 0,0% 2,4%
19  Travaux@ublics 3,0% 1,5% 0,0% 3,6% 0,0% 2,4%
20  Restauration®ollective 3,0% 0,0% 0,0% 0,0% 13,3% 2,0%

10
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Stands préférés

Armée de terre 13%

Armée de l'air

Commerce - Grande
distribution

Coiffure
Batiment
Sellerie
Numérique
Apprentissage

Art floral

Région Auvergne-Rhone-
Alpes

Nombre de stands visités

17.8%
16.4%

7%
15%
12%
I Ik
1 2 3 4 H [

Temps passé sur le salon

4.7%

4%

i

16% 145

[ ™
B 9

1.2% .
0.3% 0.1% 0.8%

10 1 1 13 15

37 1%

11% 19.5%

Moins d'1h 1h

Plus d1ha2h Plusde2ha3h  Plus de 3h

01%

Stands préférés, nombre de stands et durée de la

visite

Les répondants ont indiqué leur stand préféré n°1 et pour
13% d’entre eux, il s’agit de 'armée de terre.

En moyenne, les répondants ont visité un peu moins de 4
stands. 68,6% ont vu 3 stands ou plus (en 2017, ce chiffre
s’élevait a 65%).

Les répondants sont restés en moyenne 1h37 (1h34 en
2017). La visite a duré entre 1h a 2h pour prés de 52% des
répondants.

Sans surprise ce sont les adultes qui sont restés le plus
longtemps avec 2hl4 de temps de visite pour les
enseignants accompagnateurs et 1h44 en moyenne pour
les parents. Les lycéens et les étudiants ont des temps de
visite moins élevés avec moins d’1 heure et demi.

NB : les enseignants venus a titre personnel sont peu
nombreux dans /'échantillon (3 répondants).

Nombre moyen de stands visités
selon le type de répondants

Enseignant venu a titre personnel 10.25
Enseignant accompagnateur 571
4.20

Caollégien

Parent 4.10

Accompagnateur autre 4.09
Enszemble 3.93
.88

Etudiant

Lycéen

Temps de visite

Situation des répondants Nb répondants

moyen
Enseignant accompagnateur 2h14 18
Accompagnateur autre 2h4 14
Parent 1h44 160
Collégien 1h42 213
Enseignant venu a titre personnel 1h30 3

Etudiant 1h28 98
Lycéen 1h28 239
Ensemble 1h37 745
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guestions

Cette visite vous a-t-elle été
utile ?

* Ala question « Cette visite vous a-t-elle été utile », 86%
ont indiqué qu’elle I'a été tout a fait ou assez. Ce qui est
trés positif et confirme la tendance toujours trés élevée
sur cette question.

Tout & fait
Fas du 44 5% + Ce taux élevé se retrouve quelque soit la situation des
fout répondants avec plus de 80% pour tous.
4.6%
Plutdt pas
2.4%

Situation répondant Tout a fait Assez Plutot pas Pas du tout
Collégien B 50,5% 39,3% 7,3% & 2,9%
Lycéen [ 44,0% 39,2% | 10,8% I 6,0%
Etudiant i 35,8% 43.2% | 12,6% I 8,4%
Parent I 38,3% 48,7% 9,1% IR 3,9%
Enseignant accompagnateur i 41,2% 471% | 11,8% [ 0,0%
Accompagnateur autre I 58,3% 33,3% ! 8,3% T 0,1%
Enseignant venu a titre personnel E 100,0% 0,0% 0,0% [ 0,0%
ENSEMBLE i 44,6% 41,4% | 9,4% I 4,6%

Avez-vous obtenu des

« A la question « avez-vous obtenu des réponses a vos réponses avos questions ?
questions ? », une large majorité a savoir 87% a répondu
oui (46% ont répondu « oui pour toutes » et 41% « oui en
partie »).

* Quel que soit le statut des répondants, des réponses a
tout ou partie de leurs questions ont été obtenues, c’est
le cas de 91,7% des collégiens, 84,1% des lycéens et
78,8% des étudiants.

Oui pour
toutes
45.5%

Situation répondant Oui pour toutes  Oui en partie Non pas du tout
Collégien i 48,1% 43,4% | 8,5%

Lycéen i 43,2% 40,9% | 15,9%

Etudiant i 38,8% 40,0% | 21,3%

Parent i 44.1% 45,5% | 10,5%

Enseignant accompagnateur [ 68,8% 25,0% 6,3%
Accompagnateur autre [ ) 70,0% 20,0% | 10,0%
Enseignant venu a titre personnel B 100,0% 0,0% | 0,0%
ENSEMBLE [ 3 45,5% 41,6% | 12,9%
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~  EmMONDIAL Satisfaction concernant les informations sur les
pes METIERS stands

AUVERGNE-RHONE-ALPES®

. 80
Collégien  1.o% [ 7.3%  26%
Lycéen 47fflle.8%  27.4% 61.1%
Etudiant 7.6l 6.5% 32.6% 53.3%
. T Assez
Enseignant accompagnateur 33.3% 66.7%

Parent 2.6%[ 3.2% 41.6% 52.6% ® Tout & fait
Accompagnateur autre 7.7°/<3 23.1% 69.2% Plutot pas

Enseignant venu a titre personnel

Ensemble  35uff 5.9%  30.4% 60.2%

® Pas du tout

Note des contacts avec les exposants : 7,7/10

+ La note des contacts avec les exposants, attribuée par les répondants, est de 7.7/10 cette année
contre 8/10 en 2017. Plus de 82% des répondants ont donné une note entre 7 et 9. Cela est
cohérent avec le taux de satisfaction sur les informations obtenues sur les stands qui est de 90,6%.

» Ce taux est important quel que soit le statut des répondants, le plus élevé étant celui des parents
(94.2%). Nb: le nombre d’enseignants et d’accompagnateurs autres ayant répondu a cette question
est faible (31 personnes). Ainsi, les chiffres ne sont pas significatifs.

» Les principales raisons de satisfaction sont I'obtention d’informations satisfaisantes et le fait de
trouver toutes celles recherchées. La rencontre de professionnels est également trés appréciée et
le salon est percu comme une bonne aide dans la construction du parcours professionnel des
répondants.

» Les insatisfactions viennent principalement du fait de ne pas trouver de formation, de contacts
utiles aux répondants, du manque de démonstrations sur certains métiers, ou encore un manque
d’aide dans la construction du parcours professionnels.

Raisons de satisfaction Raisons d’insatisfaction

Les informations obtenues sont
satisfaisantes

87% Pas de formation trouvée 76%

Les informations souhaitées ont été
trouvées

79% Pas de contacts utiles obtenus

Rencontres avec des professionnels 67% Démonstrations manquantes

Une aide dans la construction de mon 5206 Manque d'aide dans la construction de mon
parcours professionnel parcours professionnel

Des démonstrations ont été vues 37% Autres

31% Pas assez de rencontres avec des
professionnels

Des contacts utiles ont été obtenus
Une formation a été trouvée 18% Les informations souhaitées non trouvées

Autres 51% Les informations obtenues ne sont pas
satisfaisantes
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Satisfaction concernant les échanges avec les

exposants et les démonstrations

Satisfaction concernant les rencontres avec les exposants

2.5%‘

Collegien

Lycéen

Etudiant

Enseignant accompagnateur
Parent

Accompagnateur autre
Enseignant venu a titre personnel

Ensemble

5_2%-

80%
34.5% 60.3%
1 _5°/ci 28.6% 69.9%
| 36.4% 63.6%

2.290.1:.6*‘/'0 27.7% 69.5%

Satisfaction concernant les démonstrations

Collégien

Lycéen

Etudiant

Enseignant accompagnateur
Parent

Accompagnateur autre

Ensemble

3.1%

1.8%

1.6%

80%

20.4% 76.5%

13.8%

13.3%

18.2%

14.3%

16.9%

86.2%

86.7%

100%

80%

85.7%

81.5%

Assez

mTout a fait

Plutét pas

mPas du tout

Assez

m Tout a fait

Plutét pas

14
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Evaluation globale du salon

NOte dU Salon . 71 8/10 * La note globale du salon est de 7,8/10, restant
ainsi identique a I'an dernier. Le salon est tres

SATISFACTION VISITE . bien évalué par les répondants comme l'atteste
96%0 le fort taux de satisfaction qui est & 96% (90%

en 2017). Les informations sur les stands tout
comme la rencontre des exposants et les
INFORMATIONS démonstrations obtiennent également
STANDS 91%a d’excellents scores qui ne descendent pas en
dessous de 90%.

+ L’analyse des réponses sur la satisfaction

globale de la visite selon la situation des
RIEGENUINES [2APREAINTES 97%a répondants confirme également ce plébiscite
par tout type de visiteur. Les scolaires sont trés
peu a avoir quitté le salon décus. 49% des
étudiants ont indiqués étre « trés satisfaits » de
maniére générale de leur visite.

DEMONSTRATIONS 98%]
* NB : la base de répondants des enseignants et

accompagnateurs est trop faible pour que les
résultats soient pertinents.

- 80%

Collégien 1.4% 60.9% 37.7%

Lycéen 5% 52.1% 42.9%
J Assez

Enseignant accompagnateur 41.2% 58.8% m Tout & fait

Parent 3,7% 56.9% 39.4% Plutdt pas

1 ® Pas du tout

Accompagnateur autre 46.2% 53.8%
Enseignant venu a titre personnel 33.3% 66.7%

. 80%

3.3%  53.9% 42.5%

5/6% 47.6% 45.7% Assez

1 B Tout a fait

CIRCULATION 2.8% I0,5°o 50% )
i Plutét pas
GUIDE DE VISITE 0,8%21. 0%  54.6% = Pas du tout

PRIX ENTREE 26.8% | 37.1%

PRIX PARKING 23.2% 17.4%.4.5% 15

SATISFACTION GLOBALE 0,3%

REPERAGE SALON 0,5%
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Barometre de I'enquéte d’évaluation

Satisfaction sur les infomations obtenues sur les stands

100,0% 98,0%

98,0%
96,0% 95,0% 95,0%

4,0%

97,6%

95,2%

94,0% 94,09 4,2%

94,0%
92,0%
90,0% 91,0%
88.0% 87:0%

86,0%

84,0%

82,0%

80,0%
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Satisfaction globale de la visite

99,0% o7 8 98,5% 93 304
, 0

98,0% 97,4%

96,5%

97,0% 96,1%
96,0%
95,0%
94,0%
93,0%
92,0%
91,0%

96,1% 96,0%

94,3% 94,2%

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Evolution de la taille d'échantillon

760 786 773 762
656 668 672 669
67 596 612 622
399 | I I I I I I

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

o
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. e, Rang Stands visités GP Effectifs %
Les stands visités L I

Armée de terre 148 19.2%
2 Armeée de I'air L 137 18,0%
. |

Chimie 102 13,4%
ot ‘Gendarmerie nationale I 91 12,0%
5 Batiment i 85 1,2%
6 Esthétique, Bien-étre, Parfumerie I 85 1,2%
7 Sport - Animation i 85 1,2%
8 Animaux, Végétaux, Agroalimentaire, Services I a3 10,9%
9 Numérique I 83 10,9%
10 santé social [ 74 9.7%
1 Marine nationale I 69 9.1%
12 Commerce Bto B I 68 8,9%
13 Police nationale I 62 8.2%
14 Automobile, Camion, Deux roues I 53 7.0%
15 Hétellerie - Restauration I 63 7.0%
16 Industries et nouvelles technologies I 53 7.0%
17 Apprentissage I 49 6,4%
18 Plasturgie et composites I 49 6,4%
19 Commerce - Grande distribution l 48 6,3%
20 Sapeurs-Pompiers I 42 55%
21 Métiers de bouche I 0 5.3%
22 Dessin I 38 5,0%
23 Ingénierie I 38 50%
25 Administration et gestion des entreprises I 36 47%
25 Industries de santé I 35 4,6%
2 Forét - Bois - Ameublement I 34 4.5%
27 artfloral I 32 42%
28 Environnement et développement durable | 31 4,1%
=) Bangue I 30 3,9%
30 Industries et nouvelles technologies - Aéronautique I 30 3.9%
31 Europe et International I 28 3,7%
32 Orientation tout au long de la vie I 28 3,7%
33 Tourisme | 28 37%
34 Meétiers d'art I 27 3.6%
35 sécurité sociale I 26 34%
36 Coiffure I 24 3.2%
37 ustice I 22 29%
38 Industrie nucléaire | 22 2,.9%
39 Immobilier I 22 2.9%
40 Travaux publics | 21 2,8%
a1 Diététique I 20 26%
42 Meétiers scientifiques et techniques I 19 2,5%
43 Textile I 19 2.5%
a4 Conseil | 19 2,5%
a5 Restauration collective I 15 2,0%
46 Prothésiste dentaire I 15 2,0%
47 Industries de I'impression et de la communication graphique I 14 1,8%
48 Industries des papiers et des cartons | 13 1,7%
a3 Maintenance des matériels agricoles, de construction et de manutention, d'espaces verts | 13 1.7%
50 Transport marchandises/voyageurs, Logistique, Déménagement | 13 1.7%
51 Prévention - Sécurité | 12 16%
52 Hygiéne, Propreté, Environnement I 10 1,3%
53 Organisations syndicales | 10 1,3%
54 RDV dans I'entreprise | 10 1,3%
55 Evénement | -] 1.2%
56 Carriéres et matériaux de construction | 1,1%
57 Formations adultes | 8 1,1%
58 Service public de I'emploi | 8 1,1%
59 Economie sociale et solidaire | 8 1,1%
60 Région Auvergne-Rhéne-Alpes | 8 1.1%
61 Métiers du cuir | 8 1.1%
62 Infolab des métiers | 7 0,9%
63 Studio radio | 5 0.7%
64 Usinage et Décolletage | 5 0.7%
65 Métier de I'enseigne | 5 0,7%
66 Circulation et maintenance ferroviaire | 4 0.5%
67 Etudes | 4 0.5%
68 Autre | 4 0.5%
69 Meétiers de la fibre optique | 4 0,5%
70 Metiers de |'agreéquipement I 3 0,4%
71 Maroquinerie | 3 0,4%
72 Meétiers de la jardinerie | 3] 0.4% 17
73 Lumigre et éclairage | 2 0,3%
74 Poissonnerie | 1 0,1%
75 sellerie | 1 0.1%
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Enseignants Accompagn

jg Rang Stand Collégiens Lycéens Etudiants Parents S aies atauraiire Ensemble
c 1 Armée deterre | 26,3% 23.4% I 10.2% | 7,5% I 33,37 INZ1 4o I 102%
_‘g 2 Armée de lair | . 27,2% 176% I 7,1% | 12,5% I 28.6% 21,4 I 18,0%
c 3 Chimie | B 12,7% 151% I 7,1% | 14,4% I 190% IE  7,1% D 13.2%
o 4 Gendarmerie nationale | 16,0% 10,5% IIA1,2% | 10,6% I 14,3% | 0,0% I 12,0%
o 5  Batiment E 10,3% 105% I 51% | 14,4% I 33,3% | 0,0% I 1,2%
‘8 6 Esthétique, Bien-étre, Parfumerie | 16,4% 11,3% I 8,2% | 5,0% I 14,3% I 14,3% D 1,1%
o 7 Sport- Animation B 15,0% 8.4% IIA1.2% | 11,3% [ 48% I 7.1% N 1,1%
5 8 Agroali ire, Services [ 13,1% 105% BE 61% | 9,4% I 143% I 71% P 10,9%
o 9 Numérique E 1,3% 10,9% II1.2% | 106% B 19.0% | 0,0% I 10,9%
o 10 santé social E 8,5% 96% I 7,1% | 12,5% [ 190% I 71% N 9,7%
> 1 Marine nationale E 14,6% 96% I 31%| 50% | 4,8% 21,4 I 9,1%
= 12 CommerceBtoB E 6,1% 10,0% I 71% | 10,6% I 14,3% I 14,3% I 8,9%
I 13 Police nationale e 8,5% 10,0% 10,29 | 44% [ a8% I 7.1% BN 8.2%
o 14 Automobile, Camion, Deux roues E 10,3% 63% I 41%| 5,0% [ 9,5% | 0,0% I 7,0%
n 15 Hotellerie - Restauration [ 8.5% 42% I 6% | 7.5% I 19,0% | 0.0% I 7.0%
N 16 Industries et nouvelles technologies . 7.5% 7,9% . 51% [ 6,9% l 9,5% l 0,0% - 7,0%
D 17 Apprentissage [ 3,3% 7,9% I 82% | 6,3% I 19,0% | 0,0% N 64%
— 18 plasturgie et composites K 7.0% 50% I 6,1% | 75% I 14,3% | 0,0% I 6.4%
= 19 Commerce - Grande distribution [ 47% 5.4% [IIN10,2% | 6,9% I 143% I 71% B 6,3%
% 20 sapeurs-Pompiers [ 8,5% 54% B 61% | 31% | 0,0% I 0,0% ¥ 5,5%
c 21 Métiers de bouche E 6,6% 46% I 31% ) 56% I 95% | 0,0% IF 5,:3%
I 22 Dessin 3 7.0% 38% I 41%| 6.3% | 00% I 0.0% I 50%
"5 23 |ngénierie [ 2,8% 7.1% | 0,0% | 63% I 238% | 0,0% I 5,0%
n 24 Administration et gestion des entreprises E 4,2% 5,0% - 8,2% | 0,6% I 9,5% - 14,3% . 47%
O 25 Industries de santé [ 2,8% 50% I 41% | 6,9% I 95% | 0,0% I 4,7%
1 26 Forét - Bois - Ameublement [ 52% 38% I 1,0% | 7.5% I 48% | 0,0% IF 4,5%
27 Artfloral B 2,3% 42% I 31% | 4,4% I 95% I 71% I 42%
28 Banque [ 3,3% 59% I 31% | 2,5% | 0,0% I 0,0% I 3,9%
29 Envir et dével durable [ 3,8% 29% I 71% | 38% | 48% I 71% B 3,9%
30 Industries et nouvelles technologies - Aéronautiq I 2,3% 3,8% . 4,1% | 5,0% . 19,0% I 0,0% . 3,9%
31 Europe et International [ 1,4% 46% IF 6,1% | 38% I 9,5% | 0,0% IF 3,7%
32 Orientation tout au long de la vie [ 1,9% 2,5% . 4,1% | 6,9% | 0,0% - 21.4% . 3,7%
33 Tourisme [ 2,3% 38% M 7,1% | 38% I 48% | 0,0% I 3,7%
34 Metiers d'art [ 52% 25% IF  31% | 3,8% | 00% I 71% B 3,6%
35 securité sociale [ 2,3% 42% IE 41% | 38% | 48% | 0,0% I 3,4%
36 Coiffure L 6,6% 2,5% [ 1,0% 0,0% I 48% | 0,0% I 3,0%
37 Justice [ 3,3% 21% I 31% | 1,3% I 143% I 71% F 2,9%
38 Industrie nucléaire [ 3,8% 33% I 41%| 1,3% | 0,0% [ 0,0% I 2,9%
39 Travaux publics [ 2,3% 2,1% | 0,0% | 50% [ 95% I 71% 2,8%
40 immobilier [ 2,3% 42% I 31% | 1,3% 48% | 0,0% ¥ 2,8%
41 pistétique [ 1,4% 21% I 31% 31% I 95% I 71% B 2,6%
42 Meétiers scientifiques et techniques [ 3.3% 25% B 41% | 1,3% | 0,0% | 0,0% I 2,5%
43 Textile [ 2,3% 38%F  1,0%! 19% | 48% | 0,0% I 2,5%
44 Conseil [ 0,9% 21% I 31% ] 3.8% I 48% I 143% B 2,5%
45 Restauration collective i 3,3% 13% F  1,0% | 1,3% | 9,5% | 0,0% ¥ 2,0%
46 prothésiste dentaire [ 3,8% 04% | 0,0% | 1,3% I 48% I 143% B 2,0%
47 Industries de |'impression et de la communication | 0,9% 21% . 3,1% 1,9% | 4,8% | 0,0% . 1,8%
48 Industries des papiers et des cartons l 1.4% 2,5% l 2,0% 0,0% l 9,5% I 0,0% l 1,7%
49 Maintenance des matériels agricoles, de construc: | 1,4% 2,1% B 2,0% 1,3% I 48% | 0,0% I 1,7%
50  Transport marchandises/voyageurs, Logistique, Di[i 2,3% 13% B 3,1% | 1,3% | 0,0% I 0,0% I 1,7%
51 Prévention - Sécurité B 1,9% 0,8% F 1,0% 25% | 0,0% I 71% B 1,6%
52 Hygiéne, Propreté, Environnement [ 1.4% 1.3% I 1,0% | 1,3% | 0,0% . 71% I 1,3%
53 Organisations syndicales [ 0,9% 13% IF  31% 0,0% I 48% IF 71% B 1,3%
54 RDV dans I'entreprise I 0,5% 1,3% B 2,0% 1,9% I 48% | 0,0% I 1,3%
55 Evénement I 0,9% 08% I 20%/ 1,9% | 0,0% | 0,0% I 1,2%
56 Carriéres et matériaux de construction I 0,5% 1,3% I 0,0% ! 2,5% I 0,0% l 0,0% I 1,1%
57 Formations adultes I 0,5% 0,0% 1,0% 0,6% I 143% I 71% B 1,1%
58 Service public de l'emploi I 0,0% 13% I 20% | 06% | 00% I 71%F 11%
59 Economie sociale et solidaire i 0,5% 0,8% l 1,0% 0,6% [ 4,8% . 71% l 1,1%
60  Région Auvergne-Rhéne-Alpes [ 0,5% 04% l 1,0% | 1,9% I 4,8% . 71% l 1,1%
61 Métiers du cuir [ 0,5% 0,0% | 0,0% | 2,5% I 95% I 71% 1,1%
62 Infolab des métiers [ 1.9% 04% I 1,0% 0,0% I 48% | 0,0% I 0,9%
63 Studio radio [ 0,9% 08% F  10% 0,0% | 0,0% | 0,0% I 07%
64 Usinage et Décolletage [ 1,4% 04% | 0,0% 00% | 0.0% | 0.0% I 07%
65  Métier de I'enseigne I 0,9% 04% [ 1,0% 0,6% | 0,0% I 0,0% I 0,7%
66 Circulation et maintenance ferroviaire I 0,5% 0,0% . 2,0% 0,0% I 4,8% l 0,0% l 0,5%
67  Etudes [ 0,5% 1,3% | 0,0% 0,0% | 0,0% | 0,0% I 0,5%
68 Autre I 0,0% 04% F  1.0% 06% | 0,0% I 0,0% I 0,5%
69 Métiers de la fibre optique I 0,5% 0,0% | 0,0% 0,6% I 9,5% | 0.0% I 0,5%
70 Métiers de I'agroéquipement [ 1,4% 0,0% | 0,0% 0,0% | 0,0% | 0,0% I 0,4%
71 Maroquinerie I 0,5% 0,0% | 0,0% 0,0% I 48% | 0,0% I 0,4%
72 Métiers de la jardinerie I 0,0% 1,3% | 0,0% 0,0% | 0,0% | 0,0% I 0,4%
73 Lumiere et éclairage [ 0,5% 0,0% | 0,0% | 0,6% | 0,0% I 0,0% I 0,3%
74 poissonnerie I 0,0% 04% | 0,0% 00% | 0,0% | 0,0% I 0,1%
75 Sellerie i 0,5% 0,0% | 0,0% 0,0% | 0,0% | 0,0% F 0,1%
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ANNEXES

Les stands préférés

Armée da terre

Armées de Fair

Commerce - Grande distribution
Coiffure

Batiment

Sellerie

Mumérigue

Apprentissage

Art floral

Region Auvergne-Rhine-Alpes
Eurcps et International
Gendarmerie Mationale

Forét - Bois - Ameublement
Chimie

Dessin
Indusirie nucléaire
Folice Mationale
Automobile, Camion, Deux nouess
bétiers de bouche
Metiers scientifiques st technigues
Hétallerie - Restauration

Textile

Prothésiste dentaire
klaroguinerie

Digtatique

Envircnnemsnt et développement durable
RDW dans I'entreprise
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AUVERGNE-RHONE-ALPES®

Echange avec les exposants

Rang agrégats Effectifs %o
1 Armée de terre | 75 I 13,5%
2 Armée de |'air P 62 HE 11,2%
3 Chimie [ 58 D 10,5%
4 Numérique I 41 1D 7.4%
5 Gendarmerie nationale L 35 N 6,8%
6 Commerce B to B L 37 N 6,7%
7 Esthétique, Bien-étre, Parfumerie [ 3 1D 6,5%
8 Batiment I 35 I 6,3%
9 Santé social L 35 N 6,3%
10 Sport - Animation [ 33 N 5,9%
11 Police nationale L 32 N 5,8%
12 Marine nationale [ 31 D 5,6%
13 Apprentissage 1 26 N 4,7%
14 Plasturgie et composites L 2c IR 4,7%
15 Commerce - Grande distribution [ 24 D 4.3%
16 Animaux, Végétaux, Agroalimentaire, Services L 22 1IN 4,0%
17 Dessin [ 20 I 3,6%
18 Industries et nouvelles technologies [ 20 I 3,6%
19 Automobile, Camion, Deux roues [ 18 I 3,2%
20 Hétellerie - Restauration I 16 I 2,9%
21 Industries de santé 1 16 I 2,9%
22 Europe et International [ 14 B 2,5%
23 Forét - Bois - Ameublement I 14 I 2,5%
24 Administration et gestion des entreprises i 13 1B 2,3%
25 Sapeurs-Pompiers [ 13 B 2,3%
26 Travaux publics I 13 . 2,3%
27 Ingénierie | 13 B 2,3%
28 Banque I 12 . 2.2%
29 Art floral [ 12 B 2,2%
30 Orientation tout au long de la vie [ 12 B 2.2%
31 Métiers d'art [ 1 B 2,0%
32 Conseil [ 1 B 2,0%
33 Meétiers de bouche [ 10 B 1,8%
34 Coiffure 1 9 B 1,6%
35 Industries et nouvelles technologies - Aéronautique [ 9 B 1,6%
36 Diététique | s B 1,4%
37 Industrie nucléaire | 8 B 1,4%
38 Textile I s B 1,4%
39 Justice [ 7 B 1,3%
40 Immobilier [ 7 B 1,3%
41 Métiers scientifiques et techniques I 6 1,1%
42 Evénement i 5 B 0,9%
43 Environnement et développement durable I 5 B 0,9%
44 Restauration collective | 5 B 0,9%
45 Transport marchandises/voyageurs, Logistique, Déménagement I 5 B 0,9%
46 Tourisme I s B 0,9%
47 Industries des papiers et des cartons I 4 B 0,7%
48 Maintenance des matériels agricoles, de construction et de manutention, d'espaces verts I 4 B 0,7%
49 Hygiéne, Propreté, Environnement I 4 B 0,7%
50 Prévention - Sécurité | 4 B 0,7%
51 RDV dans I'entreprise I 4 B 0,7%
52 Région Auvergne-Rhéne-Alpes i 4 B 0,7%
53 Prothésiste dentaire I 4 B 0,7%
54 Sécurité sociale | 4 B 0,7%
55 Infolab des métiers I 3 B 0,5%
56 Studio radio | 3 B 0,5%
57 Meétiers du cuir I 3 B 0,5%
58 Formations adultes | 2 B 0,4%
59 Métiers de I'agroéquipement | 2 B 0,4%
60 Service public de I'emploi I 2 B 0,4%
61 Etudes [ 1B 0,2%
62 Industries de I'impression et de la communication graphique [ 1 B 0,2%
63 Organisations syndicales [ 1 B 0,2%
64 Maroquinerie [ 1 B 0,2%
65 Economie sociale et solidaire | 1 0 0,2%
66 Usinage et Décolletage [ 1P 0,2%
67 Carriéres et matériaux de construction I oB 0,0%
68 Circulation et maintenance ferroviaire | o B 0,0%
69 Poissonnerie | oB 0,0%
70 Sellerie [ oB 0,0%
71 Autre | op 0,0%
72 Métiers de la fibre optique I oB 0,0%
73 Lumiére et éclairage I oB 0,0%
74 Métiers de la jardinerie I oB 0,0%
75 Métier de I'enseigne [ oBl 0,0%
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AUVERGNE-RHONE-ALPES®

Echange avec les exposants par type de répondants

Ran ¢ i Enseignants & Accompag
Is] Stand Collégiens Lycéens Etudiants Parents Ensemble
autres autre
1 Armée de terre 16,9% 18,5% I 3,3% 58% N 35,7% I 20,0% W 13,5%
2 Armée de |'air IN15,0% 1,9% Il 3,3% 7.3% I 21,4% I 20,0% B0 11,2%
3 Chimie B 9,4% 13,7% I 3,3% 1,7% B 7.1% B 0,0% I 10,3%
4 Numérique i 7.5% 6,5% Il 3,3% 10,9% & 71% B 0,0% F 7.4%
5 Gendarmerie nationale B 7,5% 7,1% I 10,0% 5,8% | 0,0% B 0,0% 6,8%
6 Commerce Bto B I 3,8% 7.7% I 6,7% 7.3% B 7.1% I 20,0% B 67%
7 Esthétique, Bien-&tre, Parfumerie | 4,7% 3,2% I 8,1% 6,0% B 14,3% D 6,5% I 6,5%
8 Batiment I 4,6% 5,1% Il 5,0% 3.0% B 14,3% I 6.3% I 6.3%
] Santé social | 4,6% 4,8% IR 3.8% 6,5% | 0,0% Il 6,3% § 6,3%
10 Police nationale I 4,2% 2,5% Il 3,8% 7.7% | 0,0% N 5,8% | 5,8%
1 Sport - Animation | 4.2% 2,1% I 7,5% 6,5% | 0,0% Il 59% | 58%
12 Marine nationale I 41% 0,7% I 7.5% 7.1% | 0,0% Il 56% | 5,6%
13 Apprentissage I 3.4% 0,9% I 1,3% 7.1% | 0,0% I 4,7% | 4.7%
14 Plasturgie et composites I 34% 1,4% N 4,4% 48% B 14,3% D 47% 4,7%
15 Commerce - Grande distribution | 3.2% 538% N 3,1% 42% B 7.1% IN 43% | 4.3%
16 Animaux, Végétaux, Agroalimentaire, Services | 2,9% 3,2% I 5,0% 4,2% | 0,0% N 4,0% | 4,0%
17 Dessin I 2,6% 1.2% I 5,0% 3.6% | 0,0% I 3.6% | 3,6%
18 Industries et nouvelles technologies i 2,6% 1,8% B 2,5% 54% | 0,0% I 36% | 3,6%
19 Automobile, Camion, Deux roues | 2,4% 1,6% D 4,4% 3,6% | 0,0% B 3.2% | 3.2%
20 Hétellerie - Restauration | 2,2% 34% I 3.1% 3,0% | 0,0% I 2,9% | 31%
21 Industries de santé | 21% 2,7% B 1,9% 3,0% F 7.1% I 29% | 29%
22 Europe et International | 1,8% 37% B 1,3% 3,6% | 0,0% B 2,5% | 2,5%
23 Forét - Bois - Ameublement | 1,8% 1,9% B 0,6% 1,8% | 0,0% I 2,5% | 2,5%
24 Administration et gestion des entreprises | 1,7% 8.8% I 1.9% 3,0% | 0,0% I 2.3% | 23%
25 Sapeurs-Pompiers | 1,7% 0,2% B 2,5% 2,4% | 0,0% B 23% | 2,3%
26 Travaux publics | 1,7% 0,5% I 2,5% 1,2% | 0,0% I 2,3% | 2,3%
27 Ingénierie | 1,7% 1,8% B 0.6% 3,6% | 0,0% I 23% | 2,3%
28 Banque I 1,6% 1,9% B 0,6% 3,6% | 0,0% I 2,2% | 22%
29 Art floral I 1,6% 14% B 1,3% 24% | 0.0% 22% | 2.2%
30 Orientation tout au long de la vie | 1,6% 8,3% B 1,3% 0,6% | 0,0% I 2,2% | 2,2%
31 Métiers d'art I 1.4% 1,1% I 1,9% 24% | 0,0% I 2,0% | 2,0%
32 Conseil I 1.4% 0.9% I 0,0% 24% | 0.0% 2,0% | 2,0%
33 Métiers de bouche | 1,3% 2,1% I 2,5% 24% | 0,0% I 1,8% | 1,8%
34 Coiffure I 1.2% 1,8% N 4,4% 0,6% | 0,0% I 16% | 1,6%
35 Industries et nouvelles technologies - Aéronautique | 1,2% 0,7% I 1,3% 1,8% | 0,0% B 16% | 1,6%
36 Diététique I 1,1% 0,7% B 0.0% 1,8% | 0,0% I 14% | 1.4%
37 Industrie nucléaire | 1.1% 09% B 0,6% 1.2% | 0,0% I 1.4% | 1,4%
38 Textile | 1.1% 0.7% I 1,3% 24% | 0.0% I 14% | 1,4%
39 Justice I 0,9% 0,5% Il 1.9% 1.2% | 0,0% B 1,3% | 1,3%
40 Immobilier | 0,8% 04% B 0,6% 1.8% | 0,0% I 1.3% | 1,3%
41 Métiers scientifiques et techniques I 0,8% 0,0% I 1,9% 1,2% | 0,0% B 11% | 1,1%
42 Evénement I 0,7% 04% I 1.3% 1.2% | 0,0% B 0,9% | 0,9%
43 Environnement et développement durable I 0,7% 1,9% B 0,6% 0,6% | 0,0% B 0,9% | 0,9%
44 Restauration collective I 0,7% 0,5% I 1,3% 0,0% I 21,4% B 0,9% | 0,9%
45 Transport marchandises/voyageurs, Logistique, Déménagement | 0,7% 21% B 1.3% 1,2% | 0,0% B 0,9% | 0,9%
46 Tourisme | 0,7% 0,9% I 1.3% 1.2% | 0,0% B 0,9% | 0,9%
47 Industries des papiers et des cartons I 0,5% 0,7% B 0,6% 1,8% | 0,0% B 0,7% | 0,7%
48 Maintenance des matériels agricoles, de construction et de manutention, d'espaces verts | 0,5% 0,0% I 1,9% 0,6% | 0,0% B 0,7% | 0,7%
49 Hygiéne, Propreté, Environnement I 0,5% 0,2% B 0,0% 1,2% | 0,0% B 0,7% | 0,7%
50 Prévention - Sécurité I 0,5% 0,9% B 0,6% 0,6% | 0,0% B 0,7% | 0,7%
51 RDV dans I'entreprise I 0,5% 0,9% B 0,0% 0,0% | 0,0% B 0,7% | 0,7%
52 Région Auvergne-Rhéne-Alpes I 0,5% 1,8% I 0,0% 0,0% | 0,0% B 0,7% | 0,7%
53 Prothésiste dentaire I 0,5% 0,7% B 0,6% 0,6% | 0,0% B 0,7% | 0,7%
54 Sécurité sociale I 0,5% 2,7% B 0.6% 0,0% | 0,0% B 0,7% | 0,7%
55 Infolab des métiers | 04% 04% B 0,6% 0,6% | 0,0% B 0,5% | 0,5%
56 Studio radio | 0.4% 0.0% I 1,3% 0.6% | 0.0% I 0,5% | 0.5%
57 Métiers du cuir I 0,4% 0,7% B 0,0% 0,0% | 0,0% B 0,5% | 0,5%
58 Formations adultes I 0,3% 51% B 0,0% 0,0% | 0,0% B 0,4% | 0,4%
59 Métiers de I'agroéquipement I 0,3% 0,2% § 0,0% 0,0% | 0,0% B 0,4% | 0,4%
60 Service public de I'emploi I 0,3% 15,9% I 0,0% 0,6% | 0,0% B 0,4% | 04%
61 Etudes | 0,1% 04% B 0,6% 0,0% | 0,0% B 0,2% | 0,2%
62 Industries de I'impression et de la communication graphique I 0,1% 14% 0,0% 0,0% | 0,0% B 0,2% | 0,2%
63 Organisations syndicales I 0,1% 0,0% I 0,0% 0,0% | 0,0% B 0,2% | 0,2%
64 Maroquinerie I 0,1% 04% I 0,0% 0,0% | 0,0% B 0,2% | 0,2%
65 Economie sociale et solidaire I 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% | 0,0% B 0,2% | 0,2%
66 Usinage et Décolletage I 0,1% 0,4% B 0.6% 0,0% | 0,0% B 0,2% | 0,2%
67 Carriéres et matériaux de construction I 0,0% 1,6% B 0,0% 0,0% | 0,0% B 0,0% | 0,0%
68 Circulation et maintenance ferroviaire I 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% | 0,0% B 0,0% | 0,0%
69 Poissonnerie I 0,0% 0,0% I 0,0% 0,0% | 0,0% B 0,0% | 0,0%
70 Sellerie | 0,0% 0,2% I 0,0% 0,0% | 0,0% B 0,0% | 0,0%
71 Autre | 0.0% 0.2% I 0,0% 0.0% | 0.0% F 0,0% | 0,0%
72 Meétiers de la fibre optique I 0,0% 0,9% I 0,0% 0,0% | 0,0% B 0,0% | 0,0%
73 Lumigre et éclairage | 0,0% 04% | 0,0% 0,0% | 0,0% I 0,0% | 0,0%
74 Métiers de la jardinerie I 0,0% 0,5% § 0,0% 0,0% | 0,0% B 0,0% | 0,0%
75 Meétier de I'enseigne I 0,0% 0,2% I 0,0% 0,0% | 0,0% B 0,0% | 0,0%
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AUVERGNE-RHONE-ALPES®

Les démonstrations vues par les visiteurs

Rang Démonstrations vues Effectifs %
1 Chimie | 47 13,3%
2 Numérique I 30 9,8%
3 Esthétique, Bien-étre, Parfumerie E 36 9,0%
4 Batiment E 46 8,2%
5  Armée de |'air | 24 71%
6 Plasturgie et composites [ 20 6,3%
7 Armée de terre I 18 5,5%
8 Automobile, Camion, Deux roues [ 21 5,5%
9  Animaux, Végétaux, Agroalimentaire, Services [ 18 5,1%
10 Industries et nouvelles technologies [ 16 51%
11  Sport- Animation I 14 4.7%
12 Coiffure [ 22 3,9%
13 Métiers de bouche I 21 3,5%
14  Marine nationale [ 14 3,5%
15  Art floral | 15 2,7%
16  Dessin I 8 2.7%
17  Forét - Bois - Ameublement I 16 24%
18 Héotellerie - Restauration | 20 2,4%
19  Travaux publics | 6 2,4%
20  Restauration collective I 7 2,0%
21  Commerce - Grande distribution I 6 1,6%
22 Industrie nucléaire I 4 1,6%
23 Métiersd'art I 8 1,6%
24  Police nationale I 4 1,6%
25  Sapeurs-Pompiers | 4 1,6%
26 Evénement | 3 1,2%
27  Industries des papiers et des cartons I 4 1,2%
28 Industries et nouvelles technologies - Aéronautique I 4 1,2%
29  Transport marchandises/voyageurs, Logistique, Déménagement I 4 1,2%
30 Administration et gestion des entreprises [ 6 0,8%
31 Commerce BtoB I 5 0,8%
32 Justice I 3 0,8%
33 Europe et International | 3 0,8%
34  Gendarmerie nationale I 2 0,8%
35  Maintenance des matériels agricoles, de construction et de manutention, d'espaces verts | 2 0,8%
36  Hygiéne, Propreté, Environnement | 2 0,8%
37  Santé social I 3 0,8%
38  Conseil | 2 0,8%
39  Ingénierie [ [ 0,8%
40  Usinage et Décolletage I 3 0,8%
41  Tourisme I 2 0,8%
42 Environnement et développement durable | 1 0,4%
43 Industries de santé I 2 0,4%
44 Métiers de I'agroéquipement | 1 0,4%
45  RDV dans l'entreprise | 1 0,4%
46 Maroguinerie I 2 0,4%
47 Immobilier | 1 0,4%
48  Infolab des métiers I 2 0,4%
49  Apprentissage | 0 0,0%
50 Bangue | 0 0,0%
51  Carriéres et matériaux de construction | 1 0,0%
52 Circulation et maintenance ferroviaire [ 0 0,0%
53 Diététique | 0 0,0%
54  Etudes | 0 0,0%
55  Formations adultes | 2 0,0%
56  Industries de I'impression et de la communication graphique | 1 0,0%
57  Métiers scientifiques et techniques | 0 0,0%
58  Organisations syndicales | 0 0,0%
59  Poissonnerie [ 1 0,0%
60  Prévention - Sécurité | 1 0,0%
61 Sellerie [ 0 0,0%
62  Service public de I'emploi | 2 0,0%
63  Orientation tout au long de la vie | 1 0,0%
64  Textile | 0 0,0%
65  Autre | 0 0,0%
66  Economie sociale et solidaire [ 0 0,0%
67  Métiers de la fibre optique | 0 0,0%
68  Région Auvergne-Rhéne-Alpes | 0 0,0%
69  Prothésiste dentaire | 0 0,0%
70  Lumiére et éclairage | 1 0,0%
71  Studio radio | 0 0,0%
72 Sécurité sociale I 0 0,0%
73 Métiers de la jardinerie | 4 0,0% 22
74  Métiers du cuir | 1 0,0%
75  Métier de I'enseigne | 0 0,0%
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Les démonstrations vues par les visiteurs (par type de répondants)

Stand
Chimie
Numérique
Esthétique, Bien-tre, Parfumerie
Batiment
Armée de 'air
Plasturgie et composites
Armée de terre
Automobile, Camion, Deux roues
Animaux, Végétaux, Agroalimentaire, Services
Industries et nouvelles technologies
Sport - Animation
Coiffure
Meétiers de bouche
Marine nationale
Art floral
Dessin
Hétellerie - Restauration
Forét - Bois - Ameublement
Travaux publics
Restauration collective
Commerce - Grande distribution
Industrie nucléaire
Meétiers d'art
Police nationale
Sapeurs-Pompiers
Evénement
Industries des papiers et des cartons
Industries et nouvelles technologies - Aéronautique

Transport marchandises/voyageurs, Logistique, Déménagement

Administration et gestion des entreprises
Commerce Bto B

Justice

Europe et International

Gendarmerie nationale

Maintenance des matériels agricoles, de construction et de manutention, d'espaces verts

Hygiéne, Propreté, Environnement
Santé social

Conseil

Ingénierie

Usinage et Décolletage

Tourisme

Environnement et développement durable
Industries de santé

Meétiers de |'agroéquipement

RDV dans I'entreprise

Maroquinerie

Immobilier

Infolab des métiers

Apprentissage

Banque

Carriéres et matériaux de construction
Circulation et maintenance ferroviaire
Diététique

Etudes

Formations adultes

Industries de I'impression et de la communication graphique
Meétiers scientifiques et techniques
Organisations syndicales
Poissonnerie

Prévention - Sécurité

Sellerie

Service public de I'emploi

Orientation tout au long de la vie
Textile

Autre

Economie sociale et solidaire

Meétiers de |a fibre optique

Région Auvergne-Rhone-Alpes
Prothésiste dentaire

Lumiére et éclairage

Studio radio

Sécurité sociale

Meétiers de la jardinerie

Meétiers du cuir

Meétier de I'enseigne

Collégiens

8,0%
9,0%
11,0%
7.0%
5,0%
5,0%
7.0%
7.0%
7.0%
2,0%
7.0%
4,0%
4,0%
4,0%
2,0%
3,0%
1,0%
2,0%
3,0%
3,0%
1.0%
1,0%
1.0%
3,0%
1.0%
0,0%
1,0%
1,0%
1.0%
1,0%
0,0%
1,0%
0,0%
1,0%
2,0%
1,0%
1,0%
0,0%
0,0%
1.0%
2,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
1,0%
1.0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%
0,0%

Lycéens Etudiants
20,0% N 13,3%
7.7% IR 6.7%
13,8% N 6,7%
6,2% N 6,7%
9,2% N 6,7%
12,3% B 0.0%
6,2% B 0,0%
3,1% I 6,7%
3.1% N 6,7%
6,2% I 13,3%
3,1% I 6.7%
4,6% N 6,7%
1,5% B 0.0%
4,6% B 0,0%
0,0% I 0,0%
1,5% I 6,7%
3.1% B 0.0%
1,5% B 0,0%
1,5% B 0,0%
0,0% F 0,0%
3.1% B 0.0%
1,5% B 0,0%
3,1% B 0,0%
1,5% B 0,0%
3.1% B 0.0%
1,5% N 8,7%
31% F 0,0%
1,5% B 0.0%
1,5% B 0,0%
1,5% B 0,0%
3.1% I 0.0%
1,5% B 0,0%
31% B 0,0%
15% B 0,0%
0,0% I 0,0%
0,0% [ 0,0%
1,5% B 0,0%
1,5% I 6,7%
1,5% B 0,0%
0,0% [ 0,0%
0,0% B 0,0%
0,0% N 6,7%
1,5% B 0,0%
0,0% 0,0%
0,0% B 0,0%
0,0% I 0,0%
0,0% I 0,0%
0,0% 0,0%
0,0% B 0,0%
0,0% B 0.0%
0,0% I 0,0%
0,0% B 0,0%
0,0% B 0,0%
0,0% F 0,0%
0,0% [ 0,0%
0,0% B 0,0%
0,0% I 0,0%
0,0% I 0,0%
0,0% B 0,0%
0,0% I 0,0%
0,0% B 0,0%
0,0% I 0,0%
0,0% 0,0%
0,0% B 0,0%
0,0% I 0,0%
0,0% I 0,0%
0,0% 0,0%
0,0% B 0,0%
0,0% F 0.0%
0,0% B 0,0%
0,0% B 0,0%
0,0% B 0,0%
0,0% I 0,0%
0,0% [ 0,0%
0,0% B 0,0%

Enseignants & Ensemble

0,0% IN13,3%

Parents
autres
16,1% |
14,3% I 13,3% (I
0,0% I 6,7% [N
10,7% I 13,3% N
7.1% I 13,3% N
5,4% | 0,0% IR
1,8% I 13,3% I
54% I 6,7% [N
36% I 6,7% I
8,9% | 0,0% I
1,8% I 6,7% I
0,0% I 6,7% I
7.1% | 0,0% I
3,6% | 0,0% I
1,8% W 13,3% B
3,6% | 0,0% I
3,6% I 67% I
54% | 0,0% I
3,6% | 0,0% I
0,0% I 13,3% B
1,8% | 0,0% B
3,6% | 0,0% B
1,8% | 0,0% B
0,0% | 0,0% B
1,8% | 0,0% B
1,8% | 0,0% B
0,0% | 0,0% B
1,8% | 0,0%
1,8% | 0,0% B
0,0% | 0,0% [
0,0% | 0,0% B
0,0% | 0,0% [
0,0% | 0,0% B
0,0% | 0,0% I
0,0% | 0,0% B
0,0% I 6.7% I
0,0% | 0,0% B
0,0% | 0,0% [
1,8% | 0,0% B
1,8% | 0.0% B
0,0% | 0,0% B
0,0% | 0,0% [
0,0% | 0,0% [
1,8% | 0.0% I
1,8% | 0,0% [
0,0% I 6,7% I
0,0% | 0,0% [
0,0% | 0,0% [
0,0% | 0,0% I
0,0% | 0,0% I
0,0% | 0,0% I
0,0% | 0,0% B
0,0% | 0,0% I
0,0% | 0,0% I
0,0% | 0,0% I
0,0% | 0,0% B
0,0% | 0,0% I
0,0% | 0,0% I
0,0% | 0.0% I
0,0% | 0,0% I
0,0% | 0,0% §
0,0% | 0,0% |
0,0% | 0.0% I
0,0% | 0,0% I
0,0% | 0,0% I
0,0% | 0,0% I
0,0% | 0.0% I
0,0% | 0,0% I
0,0% | 0,0% I
0,0% | 0,0% [
0,0% | 0,0% I
0,0% | 0,0% I
0,0% | 0,0% I
0,0% | 0,0% I
0,0% | 0,0% B
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9,8%
9,0%
8,2%
71%
6,3%
5,5%
5,5%
51%
51%
4,7%
3,9%
3,5%
3,5%
2,7%
2,7%
2,4%
2,4%
2,4%
2,0%
1,6%
1,6%
1,6%
1,6%
1,6%
1.2%
1.2%
1.2%
1.2%
0,8%
0.8%
0,8%
0,8%
0.8%
0,8%
0,8%
0,8%

0,8%
0,4%

0.4%

0,0%

0,0%

5,1%

0,8%
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ANNEXES

Situation actuelle Jeudi Vendredi Samedi Dimanche
Collégien B 30,5% I 34,3% 19,2% I 16,0%
Lycéen E 13,0% | 25,9% 39,3% Il 21,8%
Etudiant E 17,3% | 18,4% 20,4% I 43,9%
Parent i 0,6% 2,5% 50,6% N 46,3%
Enseignant accompagnateur I 56% I 55,6% 33,3% F 5,6%
Accompagnateur autre m 42.9% | 28,6% 7.1% D 21,4%
Enseignant venu 4 titre personnel i 0,0% | 33,3% 0,0% I 66,7%

ENSEMBLE | 16,2% | 23,1% 32,6% I 28,1%
Exemple : 30,5% des collégiens sont venus le jeudi
Département Jeudi Vendredi Samedi Dimanche
01 -Ain L 14,1% | 12,5% 42,2% IS 31,3%
07 - Ardéche [ 53% B 36,8% 42,1% I 15,8%
26 - Drome E 26,1% | 39,1% 13,0% I 21,7%
38 - Isére [ 16,5% | 22,8% 33,5% IR 27,2%
42 - Loire |} 17,9% © 28,6% 21,4% I 32,1%
69 - Rhone L 14,8% | 23,7% 32,1% I 29,3%
73 - Savoie E 23,1% | 15,4% 46,2% I 15,4%
74 - Haute-Savoie I 15,2% | 12,1% 48,5% N 24,2%
43 - Haute-Loire [ 10,0% | 50,0% 20,0% 20,0%
63 - Puy-de-Déme | 42,9% | 14,3% 42,9% B 0,0%
15 - Cantal | 50,0% 0,0% 0,0% HEET 50,0%
03 - Allier B 33,3% [ 33,3% 33,3% F 0,0%
ENSEMBLE [ 16,0% | 23,3% 33,0% I 27,7%
Exemple : 14,1% des visiteurs de I’Ain sont venus le jeudi
Moyen de transport Jeudi Vendredi Samedi Dimanche Nb enquétes
Car | . 38,7% I 54,8% 6,0% I 0,5% 100,0%
TCL E 22,4% | 27,6% 29,1% IS 20,9%  100,0%
Train + TCL i 0,0% ! 22,2% 66,7% I 1,1%  100,0%
Voiture [ 3,8% | 6,7% 46,4% HE 43,1%  100,0%
ENSEMBLE E 16,2% | 23,2% 33,0% I 27,6% 100,0%
Exemple : prés de 55% des déplacements en car se sont fait le vendredi
Département Car TCL Train + TCL Voiture Effectifs
01 - Ain 29,7%
07 - Ardéche 42 1%
26 - Drome - 56,5% 8,7% 23
38 - Isére 32,3% 7,0% 158
42 - Loire 37,5% 56
69 - Rhéne 16,5% 358
73 - Savoie 38,5% 13
74 - Haute-Savoie 21.2% 33
Autre 40,0% 5
43 - Haute-Loire 40,0% 10
63 - Puy-de-Doéme
15 - Cantal 50,0% 50,0%
03 - Allier 33,3%
Ensemble 26,2% 17, 7% 751 24

Exemple : 57% des visiteurs de la Drome sont venus en car a Eurexpo.
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Situation actuelle Jeudi
Collégien
Lycéen
Etudiant
Parent
Enseignant accompagnateur
Accompagnateur autre
Autre

ENSEMBLE

100,0%

Vendredi
53,7%
25,6% |
14,0% |
0,8%
0,8%
5,0% |
0,0%

100,0%

Exemple : 53,7% des visiteurs du jeudi étaient des collégiens.

Département
01 -Ain [
07 - Ardeche |
26 - Drome i
38 - Isére [
42 - Loire I
69 - Rhone L
73 - Savoie [
74 - Haute-Savoie [
43 - Haute-Loire |
63 - Puy-de-Déme I
15 - Cantal [
03 - Allier [
ENSEMBLE E

Jeudi

7,6%
0,8%
5,0%

21,8%
8,4%

44.5%
2.5%
4,2%
0,8%
2,5%
0,8%
0,8% |

100,0%

42,2%
35,8%
10,4%
2,3%
5,8%
23%
1.2%

Vendredi

4,6%
4,0%
5,2%

20,7%
9,2%

48,9%
1,1%
2,3%
2,9%
0,6%
0,0%
0,6% !

100,0%

Exemple : 6,5% des visiteurs du samedi étaient originaires de la Haute-Savoie.

Moyen de transport
Car
TCL
Train + TCL
\oiture
ENSEMELE

|
B 24 4%
i
B

Jeudi
62 6%

0.0%
13,0%
100,0%

Vendredi

I 61,9%
I 21,0%
| 1,1%
[ 15,9%

100,0%

Exemple : 13,3% des visiteurs du dimanche sont venus a Eurexpo en TCL.

ANNEXES

Samedi Dimanche
37.0% — %
8,1% I 20,8%
32,7% S 35,7%
24% B 0,5%
0,4% W 1,4%
2,0% W 0,0%
100,0% 100,0%
Samedi Dimanche
11,0% I 9,7%
3.3% B 1,4%
1,2% I 2,4%
21,5% N 20,8%
4,9% BN 8,7%
46,7% I 50,7%
2,4% I 1,0%
6,5% I 3,9%
0,8% I 1,0%
1,2% B 0,0%
0,0% I 0,5%
0,4% | 0,0%
100,0% I 100,0%
Samedi Dimanche
48% 0.5%
155% I 13.3%
24% 0.5%
73% I 857%
100,0% 100,0%

25



